CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

(PESOS)
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD PUBLICA
CONCEPTO 2014 CONCEPTO 2015
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
76,822,940 74,846,929 Gastos de Funcionamiento 494,970,840
o Servicios Personales 343,943,612
o o Materiales y Suministros 16,465,460
o o Servicios Generales 134,561,768
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico 0
0 Transferencias al Resto del Sector Piblico 0
76,822,940 74,846,929 Subsidios y Subvenciones 0
0 0 Ayudas Sociales 0
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0
417,031,875 397,348,431 . . .
Transferencias a la Seguridad Social 0
0 0 Donativos 0
417,031,875 397,348,431 Transferencias al Exterior 0
Participaciones y Aportaciones 0
1,141,563 5,089,159
Participaciones 0
0 0 Aportaciones 0
0 0 Convenios 0
0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0
1141 56(3) 5089 152 Intereses de la Deuda Publica 0
T N Comisiones de la Deuda Publica 0
494.996.378 477.284.519 Gastos de la Deuda Publica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 40,231,411
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 20,978,703
Amortizaciones
Provisiones 0
Disminucion de Inventarios 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o 0
Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0
Otros gastos 19,252,708
Inversidn Publica [
Inversién Publica no Capitalizable 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 535,202,251
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -40,205,873

2014

466,673,573
319,870,992

16,991,317
129,811,264

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO0 00000 OO O

33,126,445
19,034,743

0
0
0

0
14,091,702

0
0

499,800,018

-22,515,499

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: MTRA. MARIA MAGDALENA CASTRO ONOFRE
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboré: C.P. ROSA MARIA VITAL TERAN
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS
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